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 ǐबहार गजट 
असाधारण अकं 

ǐबहार सरकार Ʈारा Ĥकािशत 
 

24 आषाढ+ 1944 (श0) 
 (स0ं पटना 515) पटना, शुĐवार, 15 जुलाई 2022

 
Okkf.kT;&dj foHkkx 

——— 
vf/klwpuk 

15 tqykbZ 2022 

अिधसूचना संÉ या 11/2022-राÏय कर )दर(  

,lŒ vksŒ 114] fnukad 15 tqykbZ 2022— ǒबहार माल और सेवा कर अͬधǓनयम, 2017 (ǒबहार 
अͬधǓनयम – 12, 2017), कȧ धारा 11 कȧ उप धारा (1) के तहत Ĥद× त शिÈतयɉ का Ĥयोग करत ेहुए, ǒबहार 
राÏ यपाल, पǐरषद कȧ ͧसफाǐरशɉ के आधार पर, एतद ɮवारा, वाͨणÏय  - कर ͪवभाग कȧ अͬधसचूना संÉया 
45/2017  -राÏ य– कर )दर(  Ǒदनांक 14 नवà बर, 2017 िजसे ǒबहार गजट असाधारण अंक संÉ या 275 Ǒदनाकं 
14 नवà बर, 2017 मɅ Ĥकाͧशत ͩकया गया था, को Ǔनरͧसत, ऐसे Ǔनरसन से पूव[ कȧ गई अथवा करने से लोप 
कȧ गई बातɉ को छोड़त ेहुए, करत ेहɇ । 

2. यह अिधसचूना 18 जुलाई, 2022 से लागू होगी ।  
[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&14½ 11½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkWŒ çfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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15 tqykbZ 2022 
,lŒ vksŒ 114] fnukad 15 tqykbZ 2022 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 

blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&14½ 11½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 15th July 2022 
Notification No. 11/2022– State Tax (Rate) 

S.O.114,  Dated 15th July 2022— In  exercise  of  the  powers  conferred  by             
sub-section  (1)  of  section  11  of  the Bihar Goods  and  Services Tax  Act,  2017  (Bihar 
Act 12,  2017),  the  Governor of Bihar, on the recommendations of the Council, hereby 
rescinds the notification of the Commercial Taxes Department notification No. 45/2017-State 
Tax (Rate), dated the 14th November, 2017, published in the Bihar Gazette, Extraordinary, 
vide number 275, dated the 14th November, 2017, except as respects things done or omitted 
to be done before such rescission.  

2. This notification shall come into force on the 18thday of July, 2022. 
[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-14) 11)] 

By the order of Governor of Bihar, 
Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
———— 

अधी¢क, सिचवालय मġुणालय, 
ǐबहार, पटना Ʈारा Ĥकािशत एव ंमǐुġत। 
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